Art. 3

§1. Ad effectus articulorum praecedentium, intellegitur competens auctoritas, uniuscuiusque in gradibus, quae in [cann. 312 CIC](#) et [575 CCEO](#) est significata.

§2. Cum de institutis agatur nationalibus non approbatis, etiamsi variis in dioecesisibus opus faciunt, competens auctoritas intellegitur Episcopus dioecesanus loci ubi institutum suam habet praecipuam sedem. Utcumque est, institutum certiores debet facere aliarum dioecesium Episcopos ubi agit, atque eorum indicationes sequi, ad navitates variorum caritatis institutorum spectantes in dioecesi.

Art. 4

§1. Episcopus dioecesanus (cfr [can. 134 § 3 CIC](#) et [can. 987 CCEO](#)) propriam exercet pastorem sollicitudinem de servitio caritatis in Ecclesia particulari ei concredita veluti Pastori, moderatori, qui praecipuam habet responsalitem huiusmodi servitii.

§2. Episcopus dioecesanus fovet et sustinet incepta et opera servitii erga proximum propria in Ecclesia particulari atque studium apud fideles suscitatur operosae caritatis veluti signum vitae christianae atque participationis missionis Ecclesiae, sicut in [cann. 215 et 222 CIC](#), [18 et 25 CCEO](#) significatur.

§3. Pertinet ad Episcopum dioecesanum vigilare ut in his institutis agentibus iisque moderandis

usque servantur normae iuris universalis et particularis Ecclesiae nec non fidelium voluntates qui largitiones vel legata faciunt ad peculiaria haec proposita assequenda (cfr [cann. 1300 CIC](#) et [1044 CCEO](#)).

Art. 5

Episcopus dioecesanus praestet Ecclesiae ius exercendi servitium caritatis et curet ut fideles atque institutiones suae vigilantiae demandatae legitimas leges civiles hac de re servant.

Art. 6

Episcopi dioecesani est, sicut in [cann. 394 § 1 CIC](#) et [203 § 1 CCEO](#) significatur, componere propria in circumscriptione varia servitii caritatis opera, tum illa quae a Hierarchia ipsa promoventur, tum illa quae ad incepta fidelium attinent, servata eorum autonomia, quae ad cuiusque Statuta spectat. Peculiari modo curet ut eorum incepta vivum teneant evangelicum spiritum.

Art. 7

§1. Instituta de quibus in art. 1 § 1 eligere debent proprios operatores ex personis quae participant vel dumtaxat identitatem catholicam horum operum servant.

§2. Ut evangelica testificatio in servitio caritatis praestetur, Episcopus dioecesanus curet ut illi qui in pastoralis actione caritativa Ecclesiae operantur, praeter necessarium professionalem usum, exemplum dent vitae christianae atque formationem cordis testificentur, quae fidem per caritatem operantem ostendat. Hac de re eorum formationi consulat etiam in ambitu theologico et pastoralis, peculiaribus curriculis compositis cum moderatoribus variorum institutorum atque congruis vitae spiritalis datis subsidiis.